
1 

 

                                                                                                                                                         
 
 

ประกาศคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ประจำปี 2568 
ฉบับที่ 1/ 2567 

เรื่อง   การรับสมัคร ประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และ ผู้ตรวจสอบกิจการ 
สหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด  ประจำปี  2568 

--------------------- 
 

เพ่ือให้การรับสมัคร ประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และ ผู้ตรวจสอบกิจการ สหกรณ์ออม
ทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด ประจำปี 2568  เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบังเกิดผลดีต่อสหกรณ์  

อาศัยอำนาจตามความในข้อ 110(2) แห่งข้อบังคับสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
พ.ศ.2566 ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการดำเนินการ ชุดที่ 45 ครั้งที่ 20/2567 เมื่อวันที่  12 
พฤศจิกายน 2567  และคำสั่งสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด ที่ 62/2567 ลงวันที่ 13 
พฤศจิกายน 2567 เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ประจำปี 2568 ประกอบกับมติที่ประชุม
คณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 20 พฤศจิกายน 2567 คณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง 
ประจำปี 2568 จึงออกประกาศรับสมัคร ประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และผู้ตรวจสอบกิจการ 
ประจำปี 2568 โดยกำหนดหลักเกณฑ์  ดังนี้ 

1. ผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็น ประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ จะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
      1.1  เป็นสมาชิก 

   1.2 ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ 6 แห่งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
ว่าด้วย การเลือกตั้งประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และผู้ตรวจสอบกิจการ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้ 

1. เคยได้รับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิดที่ได้
กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 

2. เคยถูกไล่ออก ปลดออก หรือให้ออกจากกราชการ องค์การ หน่วยงานของรัฐ หรือเอกชน
ฐานทุจริตต่อหน้าที ่

3. เคยถูกให้พ้นจากตำแหน่งกรรมการ หรือผู้จัดการ หรือมีคำวินิจฉัยเป็นที่สุดให้พ้นจาก
ตำแหน่งกรรมการหรือผู้จัดการตามคำสั่งนายทะเบียนสหกรณ์ 

4. เคยถูกที่ประชุมใหญ่มีมติให้ถอดถอนออกจากตำแหน่งกรรมการ ผู้ตรวจสอบกิจการ และ
กรรมการจัดการเลือกตั้ง เพราะเหตุทุจริตต่อหน้าที่ของสหกรณ์นั้น หรือสหกรณ์อ่ืน 

5. เป็นกรรมการหรือผู้จัดการในสหกรณ์ ถูกสั่งเลิกตามมาตรา 89/3 วรรคสอง แห่ง
พระราชบัญญัติสหกรณ์ พ.ศ.2542 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 



2 

 

6. ผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยกับสหกรณ์ที่ตนเป็นสมาชิกในระยะเวลา 2 ปีทางบัญชี
ก่อนวันที่ได้รับการเลือกตั้งเป็นกรรมการหรือวันที่ทำสัญญาจ้างเป็นผู้จัดการหรือในขณะที่ดำรงตำแหน่งนั้น 

7. ผู้ซึ่งถูกสหกรณ์ที่ตนเป็นสมาชิกหรือรองนายทะเบียนสหกรณ์ฟ้องดำเนินคดีในทางแพ่ง
หรือทางอาญาในข้อกล่าวหาที่กระทำให้สหกรณ์เสียหาย หรือเคยต้องคำพิพากษาถึงที่สุดให้ชดใช้ค่าเสียหาย
แก่สหกรณ์ในการกระทำท่ีก่อให้เกิดความเสียหาย 

8. เคยถูกธนาคารแห่งประเทศไทย สำนักงานคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์และตลาด
หลักทรัพย์หรือสำนักงานคณะกรรมการกำกับและส่งเสริมการประกอบธุรกิจประกันภัย สั่งถอดถอนจากการ
เป็นกรรมการ ผู้จัดการ ผู้มีอำนาจในการจัดการ หรือที่ปรึกษาของผู้ให้บริการทางการเงิน ซึ่งอยู่ภายใต้การ
กำกับดูแลของหน่วยงานดังกล่าว เว้นแต่จะพ้นระยะเวลาที่กำหนดห้ามดำรงตำแหน่งดังกล่าวแล้ว หรือได้รับ
การยกเว้นจากหน่วยงานแล้วแต่กรณี 

9. มีหรือเคยมีส่วนร่วมในการประกอบธุรกิจหรือการดำเนินกิจการใดๆ อันผิดกฎหมายที่มี
ลักษณะเป็นการหลอกลวงผู้อื่นหรือฉ้อโกงประชาชน หรือเก่ียวข้องกับคดียาเสพติด 

10. เป็นหรือเคยเป็นบุคคลล้มละลาย 
11. เป็นกรรมการหรือผู้จัดการของสหกรณ์อ่ืน เว้นแต่เป็นกรรมการของชุมนุมสหกรณ์ที่

สหกรณ์นั้นเป็นสมาชิกอยู่ได้อีกไม่เกินหนึ่งแห่ง 
12. เป็นกรรมการของสหกรณ์ซึ่งพ้นจากตำแหน่งผู้จัดการสหกรณ์นั้นไม่เกิน 1 ปี หรือเป็น

ผู้จัดการสหกรณ์ซึ่งพ้นจากตำแหน่งกรรมการของสหกรณ์นั้นไม่เกิน 1 ปี แล้วแต่กรณี 
13. ผิดนัดชำระเงินต้นหรือดอกเบี้ยเกินกว่า 90 วันกับนิติบุคคลซึ่งเป็นสมาชิกของบริษัท

ข้อมูลเครดิตตามกฎหมายว่าด้วย การประกอบธุรกิจข้อมูลเครดิตในระยะเวลา 2 ปี ก่อนวันที่ได้รับการ
เลือกตั้งเป็นกรรมการหรือวันที่ทำสัญญาจ้างเป็นผู้จัดการหรือในขณะที่ดำรงตำแหน่งนั้น 

14. เป็นผู้ที่สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน ประกาศรายชื่อให้เป็นบุคคลที่ถูก
กำหนดตามมาตรา 7 ของกฎหมายว่าด้วย การป้องกันและปราบปรามการสนับสนุนทางการเงินแก่การก่อการ
ร้ายและการแพร่ขยายอาวุธที่มีอานุภาพทำลายล้างสูง 

15. เป็นเจ้าหน้าที่ในสหกรณ์นี ้
 2. ผู้สมัครรับเลือกตั้งเป็น ผู้ตรวจสอบกิจการ  จะต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
      2.1 เป็นสมาชิกหรือบุคคลภายนอกซึ่งเป็นบุคคลธรรมดา และเป็นผู้มีคุณวุฒิความรู้ความสามารถ
ในด้านการเงิน การบัญชี การบริหารธุรกิจ เศรษฐศาสตร์ การสหกรณ์ หรือกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับสหกรณ์ 
และมีคุณสมบัติเป็นผู้ผ่านการอบรม  การตรวจสอบกิจการจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ หรือหน่วยงานอ่ืนที่ได้รับ
การรับรองหลักสูตรจากกรมตรวจบัญชีสหกรณ์ รวมทั้งไม่มีลักษณะต้องห้ามตามระเบียบนายทะเบียนสหกรณ์ เป็น
ผู้ตรวจสอบกิจการของสหกรณ์ คณะผู้ตรวจสอบกิจการ มีจำนวน 3 คนต่อคณะ 



3 

 

      2.2 ไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ 6 แห่งระเบียบสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 
ว่าด้วย การเลือกตั้งประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และผู้ตรวจสอบกิจการ แก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ 2) 
พ.ศ.2567 ดังต่อไปนี้ 

1. เป็นคนไร้ความสามารถ หรือคนเสมือนไร้ความสามารถ 
2. เป็นผู้จัดการหรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์นั้น หรือสหกรณ์อ่ืน หรือเคยถูกให้ออกจาก

ตำแหน่งผู้จัดการหรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์นั้น หรือสหกรณ์อ่ืนฐานทุจริตต่อหน้าที่ 
3. เป็นคู่สมรส บุตร บิดา มารดาของกรรมการ หรือผู้จัดการ หรือเจ้าหน้าที่ของสหกรณ์นั้น 
4. เคยถูกให้ออกจากการเป็นสมาชิกสหกรณ์นั้น หรือสหกรณ์อ่ืน 
5. เป็นผู้สอบบัญชี หรือผู้ช่วยผู้สอบบัญชี หรือบุคคลที่อยู่ในสังกัดนิติบุคคลที่รับงานสอบ

บัญชี ในปีบัญชีนั้น เว้นแต่ได้พ้นจากการเป็นผู้สอบบัญชี หรือผู้ช่วยผู้สอบบัญชีหรือลาออกจากนิติบุคคลที่รับ
งานสอบบัญชีสหกรณ์นั้นมาแล้วไม่น้อยกว่า 1 ปี  

6. เป็นกรรมการสหกรณ์นั้น เว้นแต่ได้พ้นจากตำแหน่งกรรมการมาแล้วไม่น้อยกว่า 2 ปีบัญชี
สหกรณ ์

7. เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งพักหรือเพิกถอนใบอนุญาตเป็นผู้สอบบัญชีรับอนุญาต 
8. เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งพัก หรือขีดชื่อออกจากทะเบียนรายชื่อผู้สอบบัญชีอนุญาตหรือ

บุคคลอื่นของกรมตรวจสอบบัญชีสหกรณ์  
3. วัน เวลา และสถานที่ในการรับสมัคร 

      ผู้สนใจจะสมัครสามารถขอและยื่นใบสมัครได้ที่ สหกรณ์ออมทรัพย์ มหาวิทยาลัยขอนแก่น 
จำกัด ตั้งแต่วันที่ 25-29 พฤศจิกายน 2567 เวลา 09.00-15.00 น. หมายเลขผู้สมัครจะเรียงตามลำดับของ
การยื่นใบสมัคร ผู้สมัครที่มาก่อนเวลา 09.00 น. ให้ถือว่ามาสมัครพร้อมกัน การกำหนดหมายเลขให้ใช้วิธีจับ
สลาก 
      ในปี พ.ศ. 2568 จะมีการเลือกตั้ง ประธานกรรมการ จำนวน 1 ตำแหน่ง  กรรมการดำเนินการสาย
วิชาการ จำนวน  2  ตำแหน่ง  และกรรมการสายสนับสนุน จำนวน 5 ตำแหน่ง  และผู้ตรวจสอบกิจการ  1 
ทีมๆ ละ 3 คน (อยู่ในวาระ 2 ปีบัญชี 2568-2569)  

 
4. เอกสารและหลักฐานประกอบการสมัคร 

4.1 ใบสมัครเข้ารับการเลือกตั้งเป็นประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และผู้ตรวจสอบกิจการ ตาม
แบบที่คณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ประจำปี 2568 กำหนด  

4.2 หนังสือรับรองตนเองของผู้สมัครเป็นประธานกรรมการ กรรมการดำเนินการ และผู้ตรวจสอบ
กิจการของสหกรณ์ออมทรัพย์มหาวิทยาลัยขอนแก่น จำกัด 

4.3 รูปถ่ายหน้าตรงไม่สวมหมวกและไม่สวมใส่แว่นตาดำ ถ่ายไว้ไม่เกิน 6 เดือน ขนาด 2 นิ้ว  
จำนวน 2 แผ่น 



4 

 

4.4 เงินค่าสมัครคนละ 300 บาท และเงินค่าสมัครนี้ จะไม่คืนให้ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
4.5 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน/ข้าราชการ จำนวน 1 ฉบับ 
4.6 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ 
4.7 สำเนาวุฒิการศึกษา จำนวน 1 ฉบับ 
4.8 ต้นฉบับข้อมูลเครดิตตามกฎหมายว่าด้วยประกอบธุรกิจข้อมูลเครดิต (เครดิตบูโร) ฉบับ

ปัจจุบัน  
4.9 สำเนาหนังสือผ่านการอบรมการตรวจสอบกิจการ จำนวน 1 ฉบับ  
    (เฉพาะผู้สมัครเป็นผู้ตรวจสอบกิจการ)  

 
5. การประกาศรายช่ือผู้สมัคร 

            คณะกรรมการจัดการเลือกตั้ง ประจำปี 2568 จะประกาศรายชื่อและหมายเลขผู้สมัคร
ใน วันที่ 2-5 ธันวาคม 2567  ทางเว็บไซต์สหกรณ์ www.coopkku.com และที่ทำการสหกรณ์ออมทรัพย์
มหาวิทยาลัย ขอนแก่น จำกัด  

 
จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 

 
ประกาศ ณ วันที่  20 พฤศจิกายน พ.ศ. 2567 

 
 
 

 
                                                   (นางสมบัติ แสงพล) 

                                                               ประธานกรรมการจัดการเลือกตั้ง ประจำปี 2568 
 

 
 
 

http://www.coopkku.com/

		2024-11-21T14:39:36+0700
	สมบัติ แสงพล




